
 
 

 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

         

         Ferrara, 03.08.2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli, 

recante norme sulle modalità di presentazione delle domande di 

aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 

docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio precedente provvedimento prot. n. 8267 del 16.07.2015, con il quale 

sono state pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del personale 

docente di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 15457 del 20.05.2015, il cui contenuto è stato 

ribadito dalla nota prot. n. 19621 del 06.07.2015, con la quale il M.I.U.R. ha 

disposto che devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento i diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli;  

VISTA l’ulteriore nota ministeriale prot. n. 28271 del 02.09.2015, con la quale è stata 

riaffermata l’iscrizione con riserva, sino all’esito del giudizio di merito, nelle 

graduatorie provinciali di interesse, dei soggetti destinatari di pronunce 

favorevoli rese in sede cautelare; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 11462 del 16.09.2015, con il quale è stata effettuata 

l’inclusione con riserva dei beneficiari delle ordinanze cautelari del Consiglio di 

Stato n. 3900 e 3901 del 31.08.2015; 

VISTE  le ordinanze del Consiglio n. 5490 e n. 5493 del 03.12.2015, con cui viene 

parzialmente accolta la domanda di ottemperanza alle ordinanze cautelari n. 

3900/2015 e n. 3901/2015; 

VISTI  i decreti monocratici del Consiglio di Stato n. 500/2016 e n. 501/2016 del 

15.02.2016, che obbligano l’amministrazione alla stipula di contratti a tempo 

determinato e indeterminato, non disciplinati dalla legge n. 107/2015; 

VISTE  le ordinanze del Consiglio di Stato n. 878/2016 e n. 879/2016 dell’11.03.2016, in 

cui il Collegio conferma integralmente quanto statuito con i decreti monocratici 

n. 500 e n. 501 del 15.02.2016; 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000698.03-08-2016



 
 

 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. n. 5237 del 24.02.2016, che fornisce istruzioni in 

ordine alla corretta esecuzione di ottemperanze rese in fase cautelare che 

dispongono l’inserimento dei richiedenti nelle G.a.E.; 

RITENUTO pertanto di dover dare esecuzione ai dispositivi giudiziali di cui trattasi; 

 

DISPONE 

 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza ai decreti monocratici del Consiglio di Stato n. 

500/2016 e n. 501/2016 del 15.02.2016 e alle ordinanze del Consiglio di Stato n. 878/2016 e n. 

879/2016 dell’11.03.2016 e  nelle more della definizione del giudizio di merito che potrebbe annullare 

o rettificare il presente provvedimento, le insegnanti sottoelencate, in relazione alla posizione 

occupata nelle graduatorie ad esaurimento di III fascia della Scuola dell’Infanzia e Primaria di questo 

Ambito territoriale, pur conservando l’inserimento con riserva in tali graduatorie, hanno titolo alla 

stipula di contratti a tempo determinato e indeterminato, non disciplinati dalla legge n. 107/2015. 

Gli effetti di questi ultimi saranno risolutivamente condizionati all’esito favorevole all’Amministrazione 

del contenzioso pendente: 

 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno ins. 

FREGNA Chiara (FE 08.10.1982) EEEE 84,00 2014 

FREGNA Chiara (FE 08.10.1982) AAAA 18,00 2014 

GHETTI Sara (FE 11.08.1980)
1
 EEEE 155,00 2014 

IMPERIALE Francesca (LE 02.07.1983) EEEE 28,00 2014 

IMPERIALE Francesca (LE 02.07.1983) AAAA 12,00 2014 

LAZAZZERA Elisabetta (BA 26.06.1983) EEEE 29,00 2014 

LAZAZZERA Elisabetta (BA 26.06.1983) AAAA 17,00 2014 

 

                                                           
1
 L’insegnante è stata immessa in ruolo FE concorso per esami e titoli Scuola Infanzia dal 01.09.2015 



 
 

 
MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabili del procedimento: Patrizia Garutti – Lorenzo Ceroni 

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Relativamente alle graduatorie definitive di I fascia d’istituto delle istituzioni Scolastiche già 

scelte per gli incarichi a tempo determinato, qualora tali docenti si collochino in posizione utile per il 

conferimento di una supplenza, l’individuazione e la stipula del susseguente contratto di lavoro 

dovranno avvenire con l’apposizione sugli stessi del riferimento alla condizione risolutiva seguente:  

“Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e 

sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’Amministrazione”. 

Avverso il predetto provvedimento è esperibile ricorso nei tempi e secondo le modalità 

stabilite dalla normativa vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 

rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

   

 Il Dirigente 

 - Francesco Orlando -   

 

 

 

 

• Alle docenti interessate per il tramite dello Studio Legale Galleano 

• All’Albo/Sito web – SEDE 

• Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 

• Ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi e delle Direzioni Didattiche – LORO SEDI 

• All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 

• All’U.A.T. di Pavia – SEDE 

• All’U.A.T. di Mantova - SEDE 

• Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

 


		2016-08-04T12:08:59+0000
	ORLANDO FRANCESCO




